7 杨敏 500,000 0.98 0 500,000 0

8 姜建玲 280,000 0.55 0 280,000 0

9 张保海 200,000 0.39 0 200,000 0

10 张光英 200,000 0.39 0 200,000 0

合计 47,257,500 92.86 33,200,842 14,056,658 0

（二）发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权、

董事、监事和高级管理人员及核心员工持股的变动情况

河南双发石油装备制造股份有限公司   公开转让说明书

187

1、发行前后股本结构及股东人数

股份性质

股票发行前 股票发行后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

一、限售流通股 32,917,717 73.15% 33,570,967 65.97%

1、控股股东、实际控制人 22,940,917 50.98% 23,169,667 45.53%

2、董事、监事、高级管理人员 9976800 22.17% 10401300 20.44%

3、核心员工 0 0.00% 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0.00%

二、无限售流通股 12,082,283 26.85% 17,319,033 34.03%

1、控股股东、实际控制人 7,706,483 17.13% 7,782,733 15.29%

2、董事、监事、高级管理人员 3,325,600 7.39% 3467100 6.81%

3、核心员工 0 0.00% 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 6,069,200 11.93%

总股本 45,000,000 100.00% 50,890,000 100.00%

股东人数 7 - 61 -

2、资产结构、业务结构、公司控制权变动情况

（1）本次定向发行后资产结构变动情况如下表：

本次股票发行后，公司资产总额将增加2,945万元，其中货币资金增加

2,945万元，所有者权益将增加2,945万元，其中股本增加589万元，资本公积

增加2,356万元。

（2）本次定向发行后公司业务结构无变动。

（3）本次定向发行后公司控制权无变动。本次定向发行完成后，公司原

控股股东刘忠林直接持有公司59.77%的股份，仍为公司第一大股东，仍为公司

控股股东、实际控制人。

3、董事、监事、高级管理人员及核心员工持股变动情况

序

号
姓名 职务情况

股票发行前 股票发行后

持股数（股）
持股比

例（%）
持股数（股）

持股比

例（%）

1 刘忠林 董事长、总经理 30,111,800 66.92 30,416,800 59.77

2 张美英 董事 9,859,600 21.91 9,859,600 19.37

3 刘建建 董事、副总经理 3,215,300 7.15 3,515,300 6.91

4 鲁学礼 董事、副总经理 - - 70,000 0.14

河南双发石油装备制造股份有限公司   公开转让说明书

188

5 张华 董事 175,000 0.39 175,000 0.34

6 刘忠亮 监事 52,500 0.12 72,500 0.14

7 周龙 职工监事 - - 36,000 0.07

8 罗彦红 监事 - - - -

9 李怀军 副总经理 - - - -

10 殷秀君 副总经理、核心员工 - - - -

11 谢春玲 财务总监 - - 140,000 0.28

12 齐霞 董事会秘书 - - - -

13 云飞 核心员工 - - - -

14 丁康平 核心员工 - - - -

15 王静平 核心员工 - - - -

16 李泽英 核心员工 - - - -

合计 43,414,200 96.49 44,285,200 87.02

（三）发行后主要财务指标变化

1、公司最近两年一期主要财务指标

单位：元

项目 2014年10月31日 2013年12月31日 2012年12月31日

总资产 170,047,993.54 166,080,048.35 132,120,717.73

归属于挂牌公司股

东的净资产
52,595,756.12 50,112,132.56 44,409,829.92

股本 45,000,000.00 25,710,000.00 22,910,000.00

归属于挂牌公司股

东的每股净资产
1.17 1.95 1.94

项目 2014年1-10月 2013年度 2012年度

营业收入 35,574,530.90 58,763,213.80 86,988,382.87

利润总额 2,463,820.51 1,855,641.44 6,773,529.68

归属于挂牌公司股

东的净利润
2,444,988.67 1,817,509.80 6,292,465.34

基本每股收益 0.10 0.07 0.27

净资产收益率（%） 4.76 3.64 14.51

经营活动产生的现

金流量净额
17,518,207.00  20,130,874.50  14,179,349.39

每股经营活动产生

的现金流量净额
0.39 0.78 0.62

2、定向发行后每股收益和每股净资产的变化

项目 发行前 发行后

每股收益（元/股） 0.10 0.05

每股净资产（元/股） 1.19 1.03

河南双发石油装备制造股份有限公司   公开转让说明书

189

注：上表以2014年10月31日财务数据为基础计算

四、新增股份限售安排

本次定向发行的新增股份将在中国证券登记结算有限公司北京分公司登

记。

本次股票发行股份无自愿锁定承诺相关安排。

公司本次股票发行对象共 58 人，其中 6 名对象为董事、监事或高级管理

人员，具体限售情况如下：

股东姓名 任职 本次认购股数（股）
本次限售股数

（股）

不予限售的股数

（股）

刘忠林 董事长、总经理 305,000 228,750 76,250

刘建建 董事、副总经理 300,000 225,000 75,000

刘忠亮 监事 20,000 15,000 5,000

谢春玲 财务总监 140,000 105,000 35,000

鲁学礼 董事、副总经理 70,000 52,500 17,500

周  龙 监事 36,000 27,000 9,000

合计 871,000 653,250 217,750

本次共发行股票 5,890,000 股，其中 653,250 股为限售股份，5,236,750

股为无限售股份。

五、现有股东优先认购安排

公司 2015 年第一次临时股东大会通过《关于修订<公司章程>的议案》。

根据最新的《公司章程》，公司发行股份时，在册股东不享有优先认购权，因

此本次股票发行时，在册股东不享有优先认购权。

河南双发石油装备制造股份有限公司   公开转让说明书

190

第六节 有关声明

一、全体董事、监事、高级管理人员声明

二、主办券商声明

三、律师事务所声明

四、会计师事务所声明

五、评估师事务所声明

河南双发石油装备制造股份有限公司   公开转让说明书

196

第七节 附件

一、主办券商推荐报告

二、财务报表及审计报告

三、法律意见书

四、公司章程

五、全国股份转让系统公司同意挂牌的审查意见